4. Interim tamen apud non paucos desiderium exortum est celebra

tionem eucharisticam ulterius aptandi per novarum formularum com

positionem, non exceptis novis Precibus eucharisticis. Dicunt enim 

electionem inter orationes praesidentiales ipsasque quattuor Preces 

eucharisticas hodierni Ordinis Missae multimodis postulatis diverso

rum coetuum, regionum, populorum adhuc plene non satisfacere. Ideo 

pluries ab hac Sacra Congregatione petitum est ut approbarentur, aut 

facultas daretur ex qua possent approbari, et in usum reciperentur novi 

textus tum orationum tum Precum eucharisticarum, iuxta rationem 

sentiendi et modum loquendi nostrae aetatis exarati. 

Insuper non pauci auctores diversarum linguarum et nationum, 

proxime praeteritis annis, Preces eucharisticas ab ipsis studiorum causa 

compositas publici iuris fecerunt. Frequenter etiam accidit ut sacer

dotes, non obstantibus praescripto Concilii Vaticani I I 7 et vetitis Epi

scoporum, textibus privatim concinnatis in celebrationibus utantur. 

5. His attentis, haec Sacra Congregatio, de mandato Summi Ponti

ficis et peritis adhibitis ex variis orbis regionibus, diligenter studuit 

quaestioni de novis Precibus eucharisticis componendis aut de facul

tate Conferentiis Episcopalibus tribuenda eas approbandi, una cum 

quaestionibus adnexis eorumque consectariis. Eiusmodi autem studii 

conclusiones Patribus huius Dicasterii in plenario coetu congregatis, 

necnon iudicio aliarum Sacrarum Congregationum, ad quas res per

tinet, ac tandem Summo Pontifici sunt propositae. Omnibus denique 

mature perpensis, visum est hoc tempore non convenire ut Conferen

tiis Episcopalibus facultas generalis concedatur exarandi aut appro-

5 Quoad principia secundum quae versiones fieri debent, cf. Consilium ad exse
quendam Const. de s. Liturgia, Instruction sur la traduction des textes liturgiques 
pour la célébration avec le peuple, 25 ianuarii 1960: Notitiae 5 (1969), pp. 3-12. 

6 Cf. Institutio generalis Missalis Romani, n. 313. 
7 Cf. Conc. Vat. I I , Const. de S. Liturgia Sacrosanctum Concilium, n. 22, par. 3: 

A.A.S. 56 (1964), p. 106. 
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bandi novas Preces eucharisticas. E contra, opportunius visum est 

monere ut amplior catechesis urgeatur circa Precis eucharisticae 

naturam et rem ;8 quae enim culmen est celebrationis, culmen quoque 

profundioris catecheseos esse debet. Itemque necessarium esse videtur, 

ut amplior institutio tradatur de possibilitatibus, quae sacerdotibus 

praebentur ad plenam participationem fidelium excitandam, adhibitis 

normis quas vigentes leges liturgicae inferunt formulisque quas Mis

sale Romanum exhibet. 

6. Quapropter quattuor nunc manent Preces eucharisticae, eae 

nempe quae in Missali Romano instaurato continentur, nullamque 

aliam sine venia Apostolicae Sedis compositam vel ab ipsa non appro

batam adhiberi licet. Conferentiae autem Episcopales singulique Epi

scopi enixe rogantur ut, congruis rationibus adhibitis, sacerdotes sa

pienter adducant ad unam disciplinam Ecclesiae Romanae servandam ; 

quod bono ipsius Ecclesiae et celebrationis liturgicae rectae ordina

tioni favebit. 

Ius moderandi rem tanti momenti, cuius modi est disciplina Pre

cum eucharisticarum, Apostolica Sedes, pastorali unitatis amore im

pulsa, sibi reservat. In unitate ritus Romani legitimas postulationes 

considerare non renuet, et petitiones a Conferentiis Episcopalibus sibi 

allatas ad novam Precem eucharisticam peculiaribus in adiunctis forte 

exarandam et in liturgiam inducendam benigne perpendet ; normas vero 

singulis in casibus servandas proponet. 

7. Hac decisione significata, utile videtur nonnullas proponere con

siderationes quae eius sensum et exsecutionem magis perspicuam et faci

lem reddere possunt. Ex his aliae naturam et momentum respiciunt 

Precis eucharisticae in traditione liturgica, praesertim Romana; aliae 

autem ea quae fieri possunt ad celebrationem singulis coetibus accom

modandam, textu Precis eucharisticae nullatenus mutato. 

S. Prex eucharistica quae natura sua est quasi « culmen totius 

celebrationis », est « prex gratiarum actionis et sanctificationis », eoque 

tendit, « ut tota congregatio fidelium se cum Christo coniungat in con

fessione magnalium Dei et in oblatione sacrificii » . 9 Quae quidem prex 

8 Cf. Benno Card. Gut, Epist, ad Praesides Conferentiarum Episcopalium, 2 iu
nii 1968: Notitiae 4 (1968) pp. 146-148; Indications pour faciliter la catéchèse des 
•anaphores de la Messe, ibid., pp. 148-155. 

9 Institutio generalis Missalis Romani, n. 54. 
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a sacerdote ministeriali profertur, qui interpretatur et vocem divinam, 

quae ad populum dirigitur, et vocem populi, qui ad Deum animos ele

vat. Ea igitur sola insonare debet, dum coetus ad sacram liturgiam 

celebrandam congregatus religiose silentium servat. 

In ea ergo, super indolem catecheticam, quae notas peculiares ali

cuius celebrationis in luce ponere contendit, praevalet indoles gratiarum 

actionis pro universo mysterio salutis aut pro eius ratione particulari 

quae, secundum diversitatem diei, festi, temporis vel ritus, in actione 

liturgica celebratur.10 

Hac de causa, ut Eucharistiam participantes melius Deo gratias 

agerent eumque benedicerent, iam in Missalis Romani instauratione 

(( aucta est copia Praefationum, vel ex antiquiore Romanae Ecclesiae 

traditione sumptarum, vel nunc primum compositarum, quibus et pecu

liares partes mysterii salutis clarius patefierent, et plura uberioraque 

gratias agendi argumenta praeberentur 

Hac eadem de causa, sacerdos qui Eucharistiae praesidet facultate 

pollet Precem eucharisticam brevi monitione introducendi,12 qua eius

dem gratiarum actionis argumenta fidelibus proponat, eorum coetui hic 

et nunc magis accommodata, ita ut communitas persentiat propriam 

vitam cum historia salutis coniunctam esse et maiora emolumenta ex 

Eucharistiae celebratione capiat. 

9. Item, quod attinet ad finem quo Prex eucharistica spectat, et ad 

eius compagem seu structuram, secundarius est habendus aspectus qui 

petitionis seu intercessionis dicitur. In liturgia instaurata hic aspectus 

explicatur praesertim in oratione universali qua, forma magis libera 

et circumstantiis aptata, supplicationes pro Ecclesia universisque homi

nibus eorumque necessitatibus exprimuntur ; attamen novi libri liturgici 

varias etiam intercessionis formulas exhibent, singulis Precibus euchari

sticis iuxta uniuscuiusque structuram inserendas, in peculiaribus cele

brationibus, imprimis vero in Missis ritualibus.13 Hoc modo, et ratio 

10 Cf. ibid., n. 55 a. 
11 Paulus VI , Const. Apostolica Missale Romanum, 3 aprilis 1969: A.A.S. 61 

(1969), p. 219. 
12 Cf. Institutio generalis Missalis Romani, n. 11. 
13 Quoad Precem eucharisticam I seu Canonem Romanum praeter facultatem intro

ducendi nomina in Memento (N.N.), cf. Memento peculiare pro patrinis in Missis ini
tiationis christianae adultorum et formulas Hanc igitur a Missa Vigiliae paschalis 
usque ad dominicam II Paschae, in Missis pro baptizandis vel neophytis adultis, pro 
confirmatis, pro ordinatis, pro sponsis, pro professis, pro virginibus consecratis; quoad 
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habetur certae ac definitae alicuius celebrationis et significatur hanc 

precationem offerri in communione cum tota Ecclesia.14 

10. Praeter variationes supra recensitas, quae eo contendunt ut 

gratiarum actio et intercessiones propius arctiusque cum celebratione 

conectantur, traditio Eomana peculiares quoque aliquas formulas 

continet in praecipuis sollemnitatibus anni liturgici « infra actionem » 

adhibendas, quo apertior fiat memoria mysterii Domini quod celebratur.15 

Ex his patefit proprium esse eiusdem traditionis et immutabilitatem 

textus magni facere et opportunas variationes non excludere. Si enim 

fideles eundem textum pluries percipiendo facilius quodammodo cum 

sacerdote celebrante in oratione sociantur, illius textus aliquae, sed 

numero paucae, variationes gratae et utiles evadunt, eo quoa attentio

nem excitant, pietatem movent et orationem peculiari quodam colore 

ornant. 

- Neque obstat quominus Conferentiae Episcopales pro sua regione, 

Episcopus quoad Proprium dioeceseos vel auctoritas competens quoad 

Proprium familiae religiosae, quod attinet ad elementa supra (nn. 8-10) 

memorata quae variari possunt, idem provideant et inde confirma

tionem Apostolicae Sedis petant. 

11. Momentum ecclesiale in celebratione eucharistica quam pluri

mum aestimandum est. Dum enim in Eucharistiae celebratione (( re

praesentatur et efficitur unitas fidelium, qui unum corpus in Christo 

constituunt » , 1 6 « Missae celebratio in se ipsa est iam professio fidei 

in qua Ecclesia tota se ipsam agnoscit et exprimit » . 1 7 Quae omnia 

egregie apparent in ipsa Prece eucharistica, in qua non persona aliqua 

privata vel communitas localis tantummodo, sed « una et unica Ec

clesia catholica », exsistens in quibusvis Ecclesiis particularibus,18 

sese ad Deum dirigit. 

Preces eucharisticas I I , I I I et IV cf. Embolismos pro neophytis adultis, professis et 
virginibus consecratis. 

14 Cf. Institutio generalis Missalis Romani, n. 55 g. 
15 Cf. Communicantes propria in Nativitate Domini et per octavam, in Epiphania 

Domini, a Missa Vigiliae paschalis usque ad dominicam II Paschae, in Ascensione 
Domini, in dominica Pentecostes. 

16 Conc. Vat. I I , Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, n. 3: A.A.S. 57 (1965), p. 6. 
17 Secretariatus ad Christianorum unitatem fovendam, Instructio In quibus rerum 

circumstantiis, 1 iunii 1972, n. 2b: A.A.S. 64 (1972), p. 520. 
18 Cf. Conc. Vat. I I , Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, n. 23: A.A.S. 57 

(1965), p. 27. 
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Ubi vero Preces eucharisticae sine ulla approbatione auctoritatis 

competentis Ecclesiae adhibentur, haud raro inter sacerdotes et in 

ipsis communitatibus inquietudines et dissensiones oriuntur, dum e 

contra Eucharistia debet esse (( signum unitatis » et (( vinculum cari

tatis ) ) . 1 9 Non pauci enim conqueruntur de nimis subiectiva indole 

illorum textuum. Re quidem vera qui celebrationem participant ius 

habent quo fiat, ne Prex eucharistica, quam « Amen » finali quasi 

ratam habent, permisceatur aut omnino perfundatur personali pro

pensione animi illius qui eam scripsit vel profert. 

Hinc necessitas infertur eos tantummodo textus Precis euchari

sticae adhibendi, qui, a legitima Ecclesiae auctoritate approbati, sen

sum ecclesialem clarius et plenius manifestent. 

12. Accuratior tamen aptatio celebrationis ad diversitatem coe

tuum et adiunctorum, atque plenior notae catecheticae expressio quae 

in Prece eucharistica, ob eius naturam, non semper neque convenienter 

fieri potest, facienda erit in illis actionis liturgicae partibus et formulis, 

quae variationem admittunt vel exigunt. 

13. Primo quidem in memoriam eorum qui celebrationes praeparant 

iisque praesunt revocatur facultas, per Institutionem generalem Mis

salis Romani concessa,20 eligendi quibusdam in casibus formularia Mis

sae necnon textus diversarum partium Missae, cuius modi sunt lectio

nes, orationes, cantus, ita ut (( necessitatibus et praeparationi animi et 

ingenio participantium apte, quantum fieri potest », respondeant.21 Ne

que oblitterari fas est alia documenta post editam praefatam Institutio

nem generalem promulgata ulteriores normas et indicationes pro cele

brationibus vividis et ad necessitates pastorales aptatis praebere.22 

14. Inter ea vero quae pleniori accommodationi prosunt quaeque in 

facultate sunt singulorum celebrantium, memorare expedit monitiones, 

homiliam, orationem universalem. 

19 Augustinus, In Ioannis Evangelium Tractatus 26, 13: CCL 36, 266; cf. Conc 
Vat. I I , Const. de S. Liturgia Sacrosanctum Concilium, n. 47: A.A.S. 56 (1964), p. 113. 

20 Cf. Institutio generalis Missalis Romani, nn. 314-324. 
21 Ibid., n. 313. 
22 Cf. S. Congr. pro Cultu Divino, Instructio Actio pastoralis, 15 maii 1969: A.A.S 

61 (1969), pp. 806-811; Instructio Memoriale Domini, 29 maii 1969: A.A.S. 61 (1969), 
pp. 541-547; Instructio Sacramentali Communione, 29 iunii 1970: A.A.S. 62 (1970), 
pp. 664-667. 
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Primo quidem monitiones, quibus fideles ad penitius intellegendum 

sensum actionis sacrae vel aliquarum eius partium, et ad eas vero ipsa

rum spiritu participandas adducuntur. Ex his monitionibus illae sin

gulare momentum habent quas Institutio generalis Missalis Eomani 

ipsi sacerdoti conficiendas et proferendas committit, ut introducat 

fideles in Missam diei, antequam celebratio inchoetur; in liturgiam 

verbi, ante lectiones; in Precem eucharisticam, ante praefationem; 

necnon universam actionem sacram, ante dimissionem, concludat.23 

Sed et illae magni faciendae sunt quae in ipso Ordine Missae pro qui

busdam ritibus, veluti ante actum paenitentialem vel ante orationem 

dominicam, proponuntur. Natura sua hae monitiones non exigunt ut 

omnino ad verbum proferantur forma qua in Missali exhibentur ; unde 

expedire poterit, saltem in aliquibus casibus, veris communitatis con

dicionibus aliquatenus eas aptare. At in omnibus monitionibus propo

nendis servetur earum indoles peculiaris, ne in sermonem vel homiliam 

transmutentur ; curetur de brevitate et vitetur verbositas, quae taedio 

afficeret participantes. 

15. Praeter monitiones memoranda est homilia quae « pars ipsius 

liturgiae » 2 4 est et qua verbum Dei in coetu liturgico proclamatum pro 

communitate praesenti et iuxta eius capacitatem et vitae rationem, 

attentis celebrationis adiunctis, explanatur. 

16. Denique magni facienda est oratio universalis qua communitas 

verbo Dei explanato et recepto quodammodo respondet. Ad eius effica

citatem procurandam, curetur ut in petitiones quae pro variis totius 

mundi necessitatibus proferuntur coetui congregato consentaneae eva

dant, illa sapienti libertate in iis componendis adhibita, quae huius 

precationis naturae respondet. 

17. Sane celebratio, ut sit communitaria et viva, praeter selectionem 

partium, requirit ut praeses aliique munus peculiare implentes dili

genter perpendant diversa genera communicandi per verba cum ipsa 

congregatione, ex quibus sunt lectio, homilia, monitio, introductio et 

his similia.25 

In orationibus, praesertim Prece eucharistica, proferendis, sacerdos 

23 Cf. Institutio generalis Missalis Romani, n. 11. 
24 Conc. Vat. I I , Const. de S. Liturgia Sacrosanctum Concilium, n. 52: A.A.S. 56 

(1964), P- 114. 
25 Cf. Institutio generalis Missalis Romani, n. 18. 
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devitet ex una parte modum siccum omnique varietate carentem legendi, 
ex altera parte modum nimis subiectivum et patheticum dicendi et 
agendi. Ut praeses actionis, legendo aut cantando aut agendo sedula cura 
iuvet participantes ut veram communitatem efficiant quae celebrat et 
vivit memoriale Domini. 

18. Ad pleniorem insuper vim verborum et maiorem fructum spi

ritalem obtinendum semper attendatur, ut est in votis multorum, 

sacrum silentium quod statis temporibus, ut actionis liturgicae pars, 

servari debet,26 ut singuli, pro natura et momento quo inducitur, vel ad 

seipsos convertantur, vel ea quae audierint breviter meditentur, vel 

in corde suo Deum laudent et orent.27 

19. His omnibus perspectis, exoptare et sperare licet fore ut ani

marum pastores potius quam novitatibus quoad textus et ritus in sacras 

actiones inducendis, sedula cura incumbant fidelibus docendis, ut hi 

indolem, structuram, elementa celebrationis, praesertim vero Precis 

eucharisticae, melius intellegant et ipsam celebrationem plenius semper 

et magis conscie participent. Vis enim et efficacitas sacrae liturgiae non 

unice in novitate et varietate elementorum consistit, sed in profundiore 

communione mysterii salutis quod in actione liturgica praesens efficitur 

et operatur. Hac ratione tantummodo fideles valent, in una fide profi

tenda unaque oratione ad Deum fundenda, salutem suam consequi et 

cum fratribus suis communicare. 

Ea ergo quae his Litteris circularibus, ab hac Sacra Congregatione 

apparatis, continentur, Summus Pontifex Paulus V I , die 18 aprilis 1973 

approbavit et confirmavit easdemque Litteras publici iuris fieri iussit. 

Ex aedibus Sacrae Congregationis pro Cultu Divino, die 27 apri
lis 1973. 

ARTURUS Card. TABERA 

Praefectus 

® H. Bugnini 

Archiep. tit. Diocletianen. 

a Secretis 

26 Of. Conc. Vat. I I , Const. de S. Liturgia Sacrosanctum Concilium, n. 30: A.A.S. 

56 (1964), p. 108; S. Congr. Rituum, Instructio Musicam sacram, 5 martii 1967, n. 17: 
A.A.S. 59 (1967), p. 305. 

27 Cf. Institutio generalis Missalis Romani, n. 23. 
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ACTA TRIBUNALIUM 

TRIBUNAL VICARIATUS URBIS 

Citatio edictalis 

ROMANA 

Nullitatis matrimonii (Costi Liliana - Ciolini Elio) 

Cum ignoretur locus actualis commorationis domini Ciolini Elii, in 

causa de qua supra conventi, eundem citamus ad comparendum in 

H. S. T. Vicariatus Urbis (Roma, Palazzo Apostolico dei Laterano, 

Piazza S. Giovanni in Laterano, 6), aut per se, aut per procuratorem 

legitime constitutum, die 22 Septembris 1973, hora 9, pro dubii conte

statione nullitatis matrimonii de quo agitur. 

Ordinarii locorum, parochi, fideles quicumque, notitiam habentes 

actualis commorationis praedicti Elii Ciolini, curare debent ut ipse de 

hac edictali citatione rite moneatur.